Приложение №2 к приказу

ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России
от  «18» января 2019 года № 12
Договор № _____ - 202__/МБУ ИНО
на оказание платных образовательных услуг
г. Москва
"____" ____________ 202__ года
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации - Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И. Бурназяна» (ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России) на основании лицензии от «29» октября 2012г., № 0411, серия 90Л01 № 0000449, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на осуществление образовательной деятельности, срок действия лицензии – бессрочно, в лице Первого проректора Олесовой Валентины Николаевны, действующей на основании доверенности от _________ г. № _______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________ (____________________________________), в лице __________________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу Слушателю (лям), а Заказчик обязуется оплатить данную образовательную услугу по обучению специалистов / врачей по программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки на цикле «______________________________________» на кафедре «___________________________________________» продолжительностью _____ академических часов.

Слушатель (ли): _____________________________________________________.

Итого: ____________ человек.
Сроки проведения цикла: с «__» _________ 202__ года по «__» _________ 202__ года.

2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя;
2.1.2. применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.3. не допускать Слушателя к учебному процессу при отсутствии оплаты за образовательную услугу или гарантийного письма об оплате в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Слушатель вправе:

2.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.3.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.4. принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.5. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;
2.3.6. получать дополнительные образовательные услуги, не входящие в учебную программу за отдельную плату.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1. зачислить Слушателя (лей), выполнившего(ших) установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема по обучению специалистов / врачей по программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки на цикле «__________________________________________________» на кафедре «______________________________________» продолжительностью _____ академических часов;
3.1.2. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
3.1.3. обеспечить Слушателю(лям) предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
3.1.4. сохранить место за Слушателем в случае пропуска по уважительным причинам занятий, в объеме не более 50 процентов от общего объема учебного плана цикла (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора);
3.1.5. принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
3.1.6. после прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации, а также поступления денежных средств от Заказчика по настоящему Договору в оплату образовательных услуг на расчетный счет/кассу Исполнителя, обеспечить выдачу документов установленного образца в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Заказчик обязан при поступлении Слушателя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.1. Заказчик обязан обеспечивать соблюдение Слушателем обязательств, указанных в подпунктах 3.3.1.-3.3.4. настоящего Договора. За неисполнение Слушателем обязательств, предусмотренных подпунктами 3.3.1.- 3.3.4. настоящего Договора, Заказчик несет неблагоприятные последствия, указанные в п. 5.3. настоящего Договора.
3.2.2. Заказчик не вправе без согласия Исполнителя распространять и использовать в дальнейшем методические, учебные материалы, а также компоненты образовательный программы, предоставляемые Слушателю в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3. Слушатель обязан:

3.3.1. выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;
3.3.2. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
3.3.3. обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя;
3.3.4. соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.4. По окончании обучения Слушателя на цикле Исполнитель и Заказчик оформляют Акт об оказании услуг.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период  обучения составляет _______________ (________________) рублей 00 копеек из расчета ________________ (_________________) рублей 00 копеек за одного человека, включая бланки документов. НДС не облагается в соответствии с п.п.14 п.2 ст.149 НК РФ.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата образовательных услуг производится Заказчиком 100% предоплатой в течение 10 (Десяти) банковских дней от даты счета, выставленного Исполнителем.
               4.3. Оплата производится путем внесения наличных  денежных средств в кассу Исполнителя или  путем  безналичного перечисления денежных средств  на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
-  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации
6.2. Заказчик несет ответственность за действия Слушателя перед Исполнителем за сохранность и эффективное использование предоставленного ему (им)  имущества учебного назначения. Заказчик возмещает в полном объеме любой ущерб, причиненный   имуществу Исполнителя.

6.3. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки образовательной услуги Исполнителем не устранены. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
8. Прочие условия

              8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются и разрешаются путем переговоров.

              8.2. При недостижении согласия между Сторонами, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями, производятся только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Стороны гарантируют исполнение Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных». Сторона, виновная в нарушении требований  указанного Федерального закона, несет предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность.
9. Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты
	Исполнитель:

ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна

ФМБА России

Юридический и фактический адрес: 123098,

г. Москва, ул. Живописная, д. 46

ИНН/КПП 7734581136/773401001

Получатель: УФК по г. Москве (ФГБУ  ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России, л/с 20736Х97370)

Номер банковского счета 40102810545370000003
в ГУ Банка России по ЦФО // УФК по г. Москве г. Москва
БИК ТОФК 004525988

Номер казначейского счета 03214643000000017300
ОГРН 1087746355498

ОКТМО 45372000

ОКПО 85667361

КБК  00000000000000000130

Тел.: (499) 190-96-96 - отдел орг. и экономики ОД
          (499) 190-96-92 - учебная часть

e-mail : mbu.econ@bk.ru, mbufmbc@mail.ru
Первый проректор

_________________________ В.Н. Олесова

М.П.
	Заказчик:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН/КПП

Р/счет

Банк

К/счет

БИК

Тел.:

e-mail:

Руководитель организации
________________________(                         )
М.П.

PAGE